



लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ University of Lucknow, Lucknow

Press Note 08September 2020

B.El.Ed. Entrance Test

B.El.Ed में प्रवेश के लिए प्रवेश परीक्षा 26 सितंबर, 2020 को आयोजित की जाएगी। एडिमट कार्ड 11 सितंबर, 2020 से लॉगिन के माध्यम से उपलब्ध होंगे। यदि उम्मीदवारों से पासवर्ड को गया हो तो वे लॉगिन पृष्ठ पर "forgot पासवर्ड" लिंक के माध्यम से इसे रीसेट कर सकते हैं।

प्रवेश परीक्षा में 90 मिनट में उत्तर देने के लिए 100 ऑब्जेक्टिव प्रकार के प्रश्न होंगे। प्रत्येक प्रश्न चार अंकों का होगा और गलत उत्तर के लिए एक अंक काटा जाएगा। प्रश्न भाषा की क्षमता (हिंदी और अंग्रेजी), सामान्य जागरूकता, तार्किक क्षमता एवं, मानसिक क्षमता क्षेत्र से होंगे।

The entrance test for admission to the B.El.Ed. program will be held on September 26, 2020. Admit cards will be available through the login from September 11, 2020. In case the candidates have missed the password they can reset it through the forgot password link on the login page.

The entrance test will comprise of 100 objective type questions to be answered in 90 minutes. Each question will be of four marks and one mark will be deducted for wrong answer. The questions will be from Language ability (Hindi and English), General Awareness, Logical Reasoning, Mental Ability.